COORDENACAO GERAL DE COMPETICAO

RELATORIO FINAL




DADOS TECNICOS DO EVENTO

Prof.. Marcos Valério - DIRETOR GERAL DO EVENTO

Prof. Gérson Umbelino da Costa Neto - DIRETOR TECNICO TCG/2023

COORDENADORES DE GINASIO

Prof.2 Priscila Marinho - Ginasio SESC

Prof.2 Viviane Lima - Ginasio Parque da Liberdade

SECRETARIA GERAL DO EVENTO

tacahandebol.com.br




LOCAIS DE COMPETICAO

GINASIO SESC ACUDE VELHO (Rua Paulo de Frontin - Catolé, Campina Grande/PB)

GINASIO PARQUE DA LIBERDADE (Rua Getillio Cavalcante - Liberdade, Campina Grande/PB)
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IMPERIAL

Regulamento/ Informacoes

Todas as Informacdo com relacdo a Regulamento, Locais de Competicdo, equipes Inscritas e
outros, se encontram no site da competicdo. Durante o evento o mesmo sera atualizado
automaticamente para dar maior clareza a todos. Mas se mesmo assim os dirigentes/Técnicos
necessitarem de alguma informacdo Técnica, tratar com o Prof. Gérson Costa (Diretor Técnico -
Telefone (82) 993149938). Desde ja agradecemos a todos os participantes.

SITE: www.tacahandebol.com.br
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Equipe de Arbitragem do Evento

Diretor Técnico TCG/2023

Gérson Umbelino da Costa Neto

B=l Alagoas

Arbitros & Secretarios TCG/2023

Murilo Gomes Barros Alagoas Arbitro Nacional CBHb
Geovane Silva do Nascimento Alagoas Arbitro Estadual

Fabio Roberto C. Da Silva Paraiba Arbitro Estadual
Francisco Camillo Neto Rio Grande doNorte  Arpjtro Estadual

Luanne Penha Rio Grande doNorte  Arpjtro Nacional CBHb
Viviane Cristina Silva de Lima Rio Grande doNorte  Arbjtro Nacional CBHb
Everaldo Vicente da Silva Rio Grande doNorte  Arpjitro Nacional CBHb
Clayton Reis do Régo RioGrande doNorte  Arpjtro Estadual

Joao Flor Junior Paraiba Secretaria/Cronometrista
Priscila da Silva Marinho Alagoas Secretaria/Cronometrista
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Entidades participantes / UF

Monteiro Lobato

Colégio M? Montessori
Cahan

IFAL Coruripe
Madalena Sofia

Viva+

Nobre

Central / Caucaia (Caucaia)
Sport Clube Eusébio

C. Salgueiro
Escola Ernesto

Vila Olimpica Parahyba
Associacao de Handebol Master da Paraiba - AHMP

Racha Hand
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Chaveamento das Equipes

MIRIM
FEMININO MASCULINO
Central Caucaia - CE Monteiro Lotabo — AL
Monteiro Lobato — AL Sport Club Eusébio — CE A
Sport Club Eusébio — CE Sport Club Eusébio — CE B
Col. M2 Montessori - AL
IFANTIL
FEMININO MASCULINO
Central Caucaia - CE Monteiro Lotabo — AL
Monteiro Lobato — AL Sport Club Eusébio — CE A
Sport Club Eusébio — CE Sport Club Eusébio — CE B
Col. Madalena Sofia — AL Escola Ernesto — PE
Cahan - AL
CADETE
FEMININO MASCULINO
Central Caucaia - CE IFAL Coruripe — AL
Viva+ - AL Sport Club Eusébio — CE
Cahan — AL Cahan — AL
Col. Madalena Sofia — AL Viva+ - AL

JUVENIL — Masculino
IFAL Coruripe — AL
C. Salgueiro — PE
Vila Olimpica Parahyba — PB

ADULTO — Masculino
Nobre — AL
AHMP - PB

C. Salgueiro — PE
Racha Hand — PB
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TABELA GERAL TACA CAMPINA GRANDE DE HANDEBOL 2023

quinta-feira, 2 de novembro de 2023

- Local: Ginasio SESC

Jogo Local Categoria Naipe Fase Partida
1 13:20 Ginasio SESC Infantil Masculino Preliminar Monteiro Lobato — AL 39vs04 Sport Club Euzébio — CE A
2 14:00 Ginasio SESC Mirim Masculino Preliminar Monteiro Lobato - AL 33vs00 Sport Club Euzebio — CE B
3 14:40 Ginasio SESC Cadete Feminino Preliminar Central Caucaia - CE 08vs06 Madalena Sofia - AL
4 15:20 Ginasio SESC Mirim Feminino Preliminar Central Caucaia - CE 14vs11 Col. M? Montessori - AL
5 16:00 Ginasio SESC Mirim Masculino Preliminar Sport Club Euzebio - CE A 01vs27 Monteiro Lobato - AL
6 16:40 Ginasio SESC Mirim Feminino Preliminar Monteiro Lobato - AL 08vs08 Sport Club Euzebio - CE
7 17:20 Ginasio SESC Infantil Masculino Preliminar Cahan - AL WvsO Escola Ernesto - PE
8 18:00 Ginasio SESC Cadete Feminino Preliminar Viva+ - AL 16vs06 Cahan - AL
9 18:40 Ginasio SESC Mirim Feminino Preliminar Sport Club Euzebio - CE 10vs12 Central Caucaia - CE
10 19:20 Ginasio SESC Infantil Feminino Preliminar Central Caucaia - CE 05vs18 Madalena Sofia - AL
11 20:00 Ginasio SESC Infantil Masculino Preliminar Sport Club Euzebio—-CEB  07vs23 Monteiro Lobato - AL
12 20:40 Ginasio SESC Cadete Feminino Preliminar Madalena Sofia 19vs11 Viva+ - AL

quinta-feira, 2 de novembro de 2023

- Local: Ginasio Parque da Liberdade

Jogo Local Categoria Naipe Fase Partida

13 74:00  Ginasio Parque da Lierdade  Adulto Masculino Preliminar _ Nobre — AL 14vs18 AHMP - PB
14 14:40 Ginasio Parque daLiberdade ~ Adulto Masculino Preliminar C. Salgueiro — PE 24vs12 Racha Hand - PB
15 15:20 Ginasio Parque daLiberdade = Cadete Masculino Preliminar Sport Club Euzebio— CE ~ 07vs29 Viva+ - AL
16 16:00 Ginasio Parque da Liberdade = Cadete Feminino Preliminar Central Caucaia - CE 12vs11 Cahan - AL
17 16:40 Ginasio Parque da Liberdade  Juvenil Masculino Preliminar C. Salgueiro — PE 14vs13 Vila Olimpica Parahyba - PB
18 17:20 Ginasio Parque daLiberdade ~ Adulto Masculino Preliminar Racha Hand - PB 07vs09 Nobre - AL
19 18:00 Ginasio Parque daLiberdade  Juvenil Masculino Preliminar IFAL Coruripe — AL 09vs13 Vila Olimpica Parahyba - PB
20 18:40 Ginasio Parque da Liberdade = Cadete Masculino Preliminar Cahan - AL 29vs05 Sport Club Euzebio - CE
21 19:20 Ginasio Parque daLiberdade = Cadete Masculino Preliminar IFAL Coruripe - AL 07Vs14 Viva+ - AL
22 20:00 Ginasio Parque da Liberdade ~ Juvenil Masculino Preliminar C. Salgueiro — PE 12Vs16 IFAL Coruripe - AL
23 20:40 Ginasio Parque daLiberdade ~ Adulto Masculino Preliminar AHMP - PB 23vs16 C. Salgueiro - PE
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TABELA GERAL TACA CAMPINA GRANDE DE HANDEBOL 2023

Sexta-feira, 3 de novembro de 202

LOCAL

Categoria

- Local: Ginasio SESC

Naipe FASE

PARTIDA

24

25

26
27
28
29

30
31

32

33
34

35
36
37
38

08:00

08:40

09:20
10:00
10:40
1120

12:00
12:40

13:20

14:00
14:40
15:20
16:00
16:40
17:20

Ginasio SESC

Ginasio SESC

Ginasio SESC
Ginasio SESC
Ginasio SESC
Ginasio SESC

Ginasio SESC
Ginésio SESC

Ginasio SESC

Ginasio SESC
Ginasio SESC
Ginésio SESC
Ginasio SESC
Ginésio SESC
Ginasio SESC

Sexta-feira, 3 de novembro de

Infantil
Mirim
Mirim
Infantil
Infantil
Mirim
Mirim
Infantil
Mirim
Infantil
Infantil
Mirim
Infantil

Infantil
Mirim

Feminino Preliminar

Masculino Preliminar

Feminino Preliminar
Feminino Preliminar
Feminino Preliminar

Masculino Preliminar

Feminino Preliminar

Masculino Preliminar

Masculino Preliminar

Masculino Preliminar
Feminino Preliminar
Feminino Preliminar
Feminino Preliminar
Masculino Preliminar
Masculino Preliminar

Monteiro Lobato — AL

Sport Club Euzébio — CE
A

Monteiro Lobato — AL
Sport Club Euzébio — CE
Madalena Sofia — AL

Sport Club Euzébio — CE
B

Col M2 Montessori - AL

Sport Club Euzebio — CE
A

Sport Club Euzébio — CE
B

Escola Ernesto — PE
Madalena Sofia — AL
Central Caucaia — CE
Central Caucaia - CE
Cahan — AL

Monteiro Lobato — AL

34vs01

04vs00

14vs08
00vs14
11Vs11
00vs18

03vs13
11vs02

03vs10

OvsW
25vs00
15vs09
07vs07
13vs13
32Vs00

- Local: Ginasio Parque da Liberdade

Sport Club Euzébio — CE
Sport Club Euzébio — CE B

Col M? Montessori — AL
Central Caucaia - CE
Monteiro Lobato — AL
Monteiro Lobato - AL

Sport Club Euzébio — CE
Sport Club Euzébio — CE B

Sport Club Euzébio — CE A

Monteiro Lobato — AL

Sport Club Euzébio — CE
Monteiro Lobato — AL
Monteiro Lobato — AL
Monteiro Lobato — AL
Sport Club Euzébio — CE A

2023

JOGO HORA LOCAL Categoria Naipe FASE PARTIDA

39 08:00 Ginasio Parque da Liberdade Infantil Masculino Preliminar Cahan - AL 26vs07 Sport Club Euzébio — CE B
40 08:40 Ginasio Parque da Liberdade Infantil Masculino Preliminar Sport Club Euzébio—CEA  WvsO Escola Ernesto — PE
41 09:20  Ginasio Parque da Liberdade ~ Cadete Masculino Preliminar Viva+ - AL 10vs14 Cahan - AL
42 10:00 Ginasio Parque da Liberdade Cadete Feminino Preliminar Central Caucaia - CE 13Vs10 Viva+ - AL
43 10:40 Ginasio Parque da Liberdade Infantil Masculino Preliminar Sport Club Euzébio— CE A 02Vs26 Cahan — AL
44 11:20 Ginasio Parque da Liberdade Cadete Masculino Preliminar Cahan - AL 25vs08 IFAL Coruripe — AL
45 12:00 Ginasio Parque da Liberdade Cadete Feminino Preliminar Madalena Sofia - AL 13vs10 Cahan — AL
46 12:40 Ginasio Parque da Liberdade Juvenil Masculino Preliminar Vila Olimpica Parahyba - PB  14vs11 IFAL Coruripe — AL
47 13:20 Ginasio Parque da Liberdade ~ Adulto Masculino Preliminar Nobre — AL 17vs23 C. Salgueiro - PE
48 14:00 Ginasio Parque da Liberdade Cadete Masculino Preliminar IFAL Coruripe — AL 13vs13 Sport Club Euzébio — CE
49 14:40 Ginasio Parque da Liberdade Juvenil Masculino Preliminar Vila Olimpica Parahyba — PB  14vs17 C. Salgueiro — PE
50 15:20 Ginasio Parque da Liberdade Infantil Masculino Preliminar Escola Ernesto — PE OvsW Sport Club Euzebio — CE B
51 16:00 Ginasio Parque da Liberdade  Juvenil Masculino Preliminar C. Salgueiro — PE 17vs07 IFAL Coruripe — AL
52 16:40 Ginasio Parque da Liberdade Adulto Masculino Preliminar Racha Hand - PB 12Vs25 AHMP - PB
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TABELA GERAL TACA CAMPINA GRANDE DE HANDEBOL 2023

Sabado, 4 de novembro de 2023 - Local: Ginasio SESC

JOGO HORA LOCAL Categoria Naipe FASE PARTIDA

53 08:00 Ginasio SESC Mirim Feminino Final Central Caucaia — CE 9vs10 Sport Club Eusébio - CE
54 08:40 Ginasio SESC Infantil Feminino Final Madalena Sofia — AL 14vs9 Monteiro Lobato — AL
55 09:20  Ginasio SESC Infantil Masculino Final Monteiro Lobato — AL 10vs18 Cahan — AL
56 10:00 Ginasio SESC Cadete Feminino Final Central Caucaia — CE 15vs11 Madalena Sofia — AL
57 10:40 Ginasio SESC Cadete Masculino Final Cahan — AL 22vs23 Vivat - AL
58 11:20 Ginasio SESC Adulto Masculino Final AHMP - PB 23vs16 C. Salgueiro - PE
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Classificacao Final- Taca Campina Grande 2023

MIRIM MASCULINO

Rank Grupo Unico Pontos Vitéria Empate Derrota Gols+ Gols- Saldo Average Jogos
1 Monteiro Lobato — AL 12 4 110 01 59 110 4
2 Sport Club Eusébio — CE A 5 2 2 15 62 -15 0,24 4
3 Sport Club Eusébio — CE B 3 3 0 65 -65 0 4
MIRIM FEMININO

Rank Grupo Unico Pontos Vitéria Empate Derrota Gols+ Gols- Saldo Average Jogos
1 Central Caucaia — CE 9 3 41 20 21 2,05 3
2 Monteiro Lobato - AL 6 1 1 1 31 31 00 1 3
3 Sport Club Eusébio - CE 6 1 1 1 31 23 08 1,34 3
4 Col. M? Montessori - AL 3 3 22 41 -19 0,53 3
INFANTIL MASCULINO

Rank Grupo Unico Pontos Vitéria Empate Derrota Gols+ Gols- Saldo Average Jogos
1 Monteiro Lobato - AL 11 3 1 75 24 51 3,12 4
2 Sport Club Eusébio — CE A 8 2 2 24 67 -43 0,35 4
3 Sport Club Eusébio — CE B 4 1 3 16 60 -44 0,26 4
4 Escola Ernesto — PE 0 4 00 00 00 00 4
5 Cahan - AL 11 3 1 65 22 43 2,95 4
INFANTIL FEMININO

Rank Grupo Unico Pontos Vitéria Empate Derrota Gols+ Gols- Saldo Average Jogos
1 Central Caucaia — PE 6 1 1 1 26 25 1 1,04 3
2 Monteiro Lobato — AL 7 1 2 52 19 33 2,73 3
3 Sport Club Eusébio — CE 3 3 1 73 -2 0,01 3
4 Col. Madalena Sofia — AL 8 2 1 54 16 38 3,37 3
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Classificacao Final- Taca Campina Grande 2023

CADETE MASCULINO

Rank Grupo Unico Pontos Vitéria Empate Derrota Gols+ Gols- Saldo Average Jogos
1 IFAL Coruripe — AL 4 1 2 28 52 -24 0,53 3
2 Sport Club Eusébio — CE 4 1 2 25 71 -46 0,35 3
3 Cahan - AL 7 2 1 64 27 3 2,37 3
4 Viva+ - AL 7 2 1 53 28 24 1,89 3

CADETE FEMININO

Rank Grupo Unico Pontos Vitéria Empate Derrota Gols+ Gols- Saldo Average Jogos
1 Central Caucaia — CE 9 3 33 27 06 1,22 3
2 Viva+ - AL 5 1 2 37 38 -01 0,97 3
3 Cahan - AL 3 3 27 41 -14 0,65 3
4 Colégio Madalena Sofia — AL 7 2 1 28 29 -01 0,96 3
JUVENIL MASCULINO

Rank Grupo Unico Pontos Vitéria Empate Derrota Gols+ Gols- Saldo Average Jogos
1 IFAL Coruripe - AL 6 1 3 43 56 -13 0,76 4
2 C. Salgueiro — PE 10 3 1 60 50 10 1,2 4
3 Vila Olimpica Parahyba — PB 8 2 2 54 51 03 1,05 4
ADULTO MASCULINO

Rank Grupo Unico Pontos Vitéria Empate Derrota Gols+ Gols- Saldo Average Jogos
1 Nobre — AL 5 1 2 40 48 -08 0,92 3
2 AHMP - PB 9 3 66 42 24 1,57 3
3 C. Salgueiro - PE 7 2 1 63 52 11 1,21 3
4 Racha Hand — PB 3 3 31 58 =27 0,53 3
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Destaques das Partidas

Jogo
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

ATLETA
IAN LIMA

GUILHERME NASCIMENTO

THIFANY VITORIA
RAYARA SOUZA
RENATO DUARTE
MARIA CLARA
NAO HOUVE
CAMILA ARAUJO
MARIA LETICIA
MARIA ANITA
IAN LIMA
MARINA BARROS
RAFAEL PEREIRA
ISAIAS LINS
JOAO VINICIUS
LETICIA BEATRIZ
GUILHERME GEOVA
HEITOR BARRETO
PEDRO SANTANA
MATHEUS DAMASCENO
DANILO FERREIRA
ROBSON MATHEUS
ISAIAS LINS
SOPHIA SANTANA
PEDRO ITALO
MARIA LUIZA
THAMIRES ISIDORIO
LARA RODRIGUES
DAVI PEIXOTO
MARIA LETICIA
BRUNO GOMES
SAULO RUAN
NAO HOUVE
MARIA ANITA
THAMIRES 1ZIDORO
MARIA JULIA
MATHEUS VERAS
CAIO DANTAS
LUIZ ARTHUR
NAO HOUVE
ANTHONY LINS
CIBELLY SALES
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EQUIPE
MONTEIRO LOBATO — AL
MONTEIRO LOBATO -AL
CENTRAL CAUCAIA - CE
CENTRAL CAUCAIA - CE
MONTEIRO LOBATO — AL
MONTEIRO LOBATO — AL

VIVA+
SPORT CLUB EUSEBIO - CE
MADALENA SOFIA — AL
MONTEIRO LOBATO - AL
MADALENA SOFIA - AL
AHMP — PB
C. SALGUEIRO - PE
VIVA+ - AL
CAHAN — AL
C. SALGUEIRO - PE
RACHA HAND — PB
VILA OLIMPICA - PB
CAHAN — AL
VIVA+ - AL
IFAL CORURIPE — AL
C. SALGUEIRO — PE
MONTEIRO — AL
SPORT CLUB EUSEBIO — CE
COL. M2 MONTESSORI -AL
CENTRAL CAUCAIA - CE
MADALENA SOFIA — AL
MONTEIRO LOBATO — AL
SPORT CLUB EUSEBIO — CE
SPORT CLUB EUSEBIO — CE
SPORT CLUB EUSEBIO — CE

MADALENA SOFIA — AL
CENTRAL CAUCAIA - PE
CENTRAL CAUCAIA - PE
MONTEIRO LOBATO — AL
MONTEIRO LOBATO — AL

CAHAN — AL

CAHAN — AL
CENTRAL CAUCAIA - CE




Destaques das Partidas

Jogo
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

ATLETA
VINICIUS QUIRINO
GABRIEL GARCIA
ANA JULIA
DAVI EVANGELISTA
LUIZ HENRIQUE
JOAO GABRIEL
JOAQUIM GABRIEL
NAO HOUVE
TIAGO HENRIQUE
LUCAS LEANDRO
MARIA LUIZA
ANA JULIA
RAPHAEL SANTOS
CIBELLY SALES
MATHEUS DAMASCENO
ISAIAS LINS
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EQUIPE
SPORT CLUB EUSEBIO — CE
CAHAN — AL
MADALENA SOFIA — AL
VILA OLIMPICA PARAHYBA - PB
C. SALGUEIRO — PE

SPORT CLUB EUSEBIO - CE

VILA OLIMPICA PARAHYBA - PB

C. SALGUEIRO - PE
AHMP - PB
SPORT CLUB EUSEBIO - CE
MADALENA SOFIA — AL
CAHAN - AL
CENTRAL CAUCAIA - CE
CAHAN — AL
C. SALGUEIRO - PE




CLASSIFICACAO FINAL POR EQUIPES

CAMPEAO GERAL DA TACA CAMPINA GRANDE 2023

VICE-CAMPEAO GERAL DA TACA CAMPINA GRANDE 2023

MONTEIRO LOBATO 26 PONTOS ALAGOAS

32 LUGAR GERAL DA TACA CAMPINA GRANDE 2023
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CLASSIFICACAO FINAL POR CATEGORIA/NAIPE

A. Mirim Masculino B. Mirim Feminino
Campeéo - Monteiro Lobato - AL Campeao - Sport Club Eusébio - CE
Vice Campedo - Sport Club Eusébio — CE A Vice Campeéo - Central Caucaia — CE
3° Lugar - Sport Club Eusébio — CE B 3° Lugar - Monteiro Lobato - AL

C. Infantil Masculino D. Infantil Feminino
Campeao - Cahan-AL Campeao - Madalena Sofia - AL
Vice Campedo - Monteiro Lobato - AL Vice Campeéo - Monteiro Lobato — AL
3° Lugar - Sport Club Eusébio - CE 3° Lugar - Central Caucaia - CE

E. Cadete Masculino F. Cadete Feminino

Campeao - Vivat-AL Campeao - Central Caucaia - CE
Vice Campedo - Cahan-AL Vice Campedo - Madalena Sofia — AL
3° Lugar - IFAL Coruripe - AL 3° Lugar - Viva+ - AL

G. Juvenil Masculino

Campeao - C. Salgueiro — PE
Vice Campedo - Vila Olimpica Parahyba — PB
3° Lugar - IFAL Coruripe - AL

H. Adulto Masculino

Campeéo - AHMP — PB
Vice Campedo - C. Salgueiro — PE
3° Lugar - Nobre - AL
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CLASSIFICACAO GERAL (FINAL)

Mirim Infantil Cadete Juvenil Adulto

Masc Fem Masc Fem Masc Fem Masc Fem Masc Fem - R e
Sport Club Eusébio 10 10 7 3 3 88 1° Lugar Geral
Monteiro Lobato 10 4 6 6 26 2° Lugar Geral
Central Caucaia 6 4 20 3° Lugar Geral
Cahan 10 6 3 19 4° Lugar Geral
Madalena Sofia 10 6 16 5° Lugar Geral
C. Salgueiro 10 6 16
Viva+ 10 4 14 7° Lugar Geral
IFAL Coruripe 4 4 8 8° Lugar Geral
Nobre 4 4 9° Lugar Geral
Racha Hand 3 3 10° Lugar Geral
Escola Ernesto 2 2 11° Lugar Geral
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